
Uchwała nr  1064 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  11  grudnia 2024 roku 

 

  

zmieniająca uchwałę nr 7440/2023 z dnia 9 listopada 2023 roku w sprawie: powołania 

Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży  w Sportach Letnich 

„WIELKOPOLSKA 2025”.  

  

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024, poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

  

§ 1.  

 

W uchwale nr 7440/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2023 roku 

w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży   

w Sportach Letnich „WIELKOPOLSKA 2025”, wprowadza się zmiany, w ten sposób, że § 1 

otrzymuje brzmienie: 

 

„W celu sprawnego przeprowadzenia Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach 

Letnich „Wielkopolska 2025” powołuje się Komitet Organizacyjny pod przewodnictwem 

Prezydium, w następującym składzie: 

   

Przewodniczący:           

Tomasz Wiktor – Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, 

  

Wiceprzewodniczący:  

 Maciej Piekarczyk – Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania,  

  

Wiceprzewodniczący:      

Paweł Szczepaniak – Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

  

Dyrektor Biura Olimpiady:  

Jan Wachowiak – Wiceprezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego.” 

  

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki.  

  

   § 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie  

do uchwały nr 1064 / 2024 

z dnia 11 grudnia 2024 roku 

  

  

Do zadań Województwa Wielkopolskiego należy tworzenie warunków 

prawnoorganizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju sportu oraz nadzór nad państwowym 

systemem sportu młodzieżowego. Jednym z najważniejszych elementów szkolenia  

i współzawodnictwa sportowego w Polsce są tzw. Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży (OOM). 

Zawody te to odbywające się corocznie od 1995 roku Mistrzostwa Polski w kategorii 

juniora młodszego w sportach zimowych, halowych i letnich. Zakładają przeprowadzenie 

zawodów sportowych z pełnym ceremoniałem olimpijskim w tym samym miejscu i czasie przez 

kilka tysięcy zawodników. Udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży oferuje młodym 

sportowcom możliwość sprawdzenia swoich umiejętności oraz daje przedsmak prawdziwych 

Igrzysk Olimpijskich, które dla wielu z pośród nich są marzeniem i celem.  

Udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży stanowi bardzo silną motywację do rozwoju 

kariery sportowej. Województwo Wielkopolskie dotychczas było gospodarzem pięciu 

Ogólnopolskich Olimpiad - dwukrotnie organizowało Olimpiadę w Sportach Letnich (1995, 

2001) i trzykrotnie w Sportach Halowych (1998, 2004 i 2018). 

Koszty związane z organizacją i pobytem zawodników, trenerów i sędziów pokrywa  

Ministerstwo Sportu i Turystyki z udziałem środków finansowych regionu organizującego 

zawody. 

Ministerstwo Sportu i Turystyki powierzyło organizację Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 roku Województwu Wielkopolskiemu. W celu 

sprawnego przeprowadzenia ww. imprezy sportowej uchwałą nr 7440/2023 z dnia 9 listopada 

2023 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał Komitet Organizacyjny, w którym 

funkcję Wiceprzewodniczącej pełniła Pani Ewa Bąk, będąca wówczas Dyrektorem Wydziału 

Sportu Urzędu Miasta Poznania. W wyniku podjęcia decyzji o przejściu na emeryturę w roku 

2024, na tym stanowisku zastąpił ją Pan Maciej Piekarczyk. W związku z powyższym nastąpiła 

także zmiana w strukturze osobowej Komitetu Organizacyjnego. 

 Osoby wyznaczone do składu Komitetu wyraziły zgodę na uczestnictwo w tym Komitecie. 

  


